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MARKTGEMEINDE MARIA SAAL – 9063 Maria Saal, Am Platzl 7 
 
 

TARIFÜBERSICHT NACH ABGABENARTEN 
Gültig ab 01.01.2018 

 
 

A b g a b e a r t: EUR Intervall 

Abfallgebühr – 120 Liter – 4 wöchentlich 120,90 jährlich 

Abfallgebühr – 120 Liter – 2 wöchentlich 204,71 jährlich 

Abfallgebühr – 240 Liter – 4 wöchentlich 201,17 jährlich 

Abfallgebühr – 240 Liter – 2 wöchentlich 345,54 jährlich 

Abfallgebühr – So-Bereich – 4 wöchentlich 106,53 jährlich 

Abfallgebühr – 1100 Liter – 4 wöchentlich 813,44 jährlich 

Müllsack 120 Liter pro Stück 3,00  

   

Wasserbereitstellungsgebühr nach BE (1 BE = 100 m2 Wohnfläche) 82,70 jährlich 

Wasserbezugsgebühr nach verbrauchten m³ ab 01.04.2018 1,35  

Anschlussbeitrag Wasser pro BE (1 BE = 100 m2 Wohnfläche) 2.180,19 einmalig 

   

Kanalbereitstellungsgebühr nach BE (1 BE = 100 m2 Wohnfläche) 213,29 jährlich 

Kanalbenützungsgebühr nach verbrauchten m³ ab 01.04.2018 2,88  

Anschlussbeitrag Kanal pro BE (1 BE = 100 m2 Wohnfläche) 2.543,55 einmalig 

   

Oberflächenwasser Kanalbenützungsgebühr (1 bis 50 m² jährlich) 25,51 jährlich 

Oberflächenwasser Kanalbenützungsgebühr (51 bis 250 m² jährlich) 45,92 jährlich 

Oberflächenwasser Kanalbenützungsgebühr (251 m² bis 500 m² jährlich) 61,23 jährlich 

Oberflächenwasser Kanalbenützungsgebühr (ab 501 m²) 81,64 jährlich 

Oberflächenwasser Anschlussbeitrag pro BE (1 BE = 200 m2 Fläche) 1.595,00 einmalig 

   

Kindertagesstätte – Halbtags mit Essen 07:00 bis 13:00 Uhr 185,00 monatlich 

Kindertagesstätte – Ganztags mit Essen 07:00 bis 17:00 Uhr 265,00 monatlich 

Kindertagesstätte – 3 Nachmittage ohne Essen (14:00 – 17:00 Uhr) 75,00 monatlich 

Kindertagesstätte – 5 Nachmittage ohne Essen (12:00 – 17:00 Uhr) 140,00 monatlich 

   

Kindergartenbeitrag – Halbtags ohne Essen 85,00 monatlich 

Kindergartenbeitrag – Halbtags mit Essen 172,00 monatlich 

Kindergartenbeitrag – Ganztags bis 16:00 Uhr 187,00 monatlich 

Kindergartenbeitrag – Ganztags bis 16:30 Uhr 190,00 monatlich 

Kindergartenbeitrag – Ganztags bis 17:00 Uhr 193,00 monatlich 

   

Hortbeitrag bis 16:00 Uhr / 17:00 Uhr (5 Tage) 181,90 / 192,60 monatlich 

   



 
Stand: 01.01.2018 

 

Schulische Tagesbetreuung bis 16:00 Uhr / 17:00 Uhr (1 Tag) 45,50 / 48,50 monatlich 

Schulische Tagesbetreuung bis 16:00 Uhr / 17:00 Uhr (2 Tage) 73,00 / 77,00 monatlich 

Schulische Tagesbetreuung bis 16:00 Uhr / 17:00 Uhr (3 Tage) 110,00 / 116,00 monatlich 

Schulische Tagesbetreuung bis 16:00 Uhr / 17:00 Uhr (4 Tage) 145,50 / 154,00 monatlich 

Schulische Tagesbetreuung bis 16:00 Uhr / 17:00 Uhr (5 Tage) 181,90 / 192,60 monatlich 

   

Ortstaxe pro Nächtigung 1,00  

Nächtigungstaxe pro Nächtigung 0,50  

Zweitwohnsitzabgabe  

           bis 30 m² Wohnfläche 
           30 bis 60 m² Wohnfläche 

           60 bis 90 m² Wohnfläche 
           über 90 m2 Wohnfläche 

 

10,00 
20,00 

35,00 
55,00 

monatlich 

Gästebuch pro Stück 5,50  

   

Hundeabgabe 25,00 jährlich 

Hundemarke 5,00 einmalig 

   

Hausnummerntafel 30,00 einmalig 

   

Turnsaalbenützungsgebühr 10,00 monatlich 

   

Grabgebühren – für 10 Jahre pro lfm. 100,00  

Grabgebühr-Urne – für 10 Jahre pro Urnengrab 100,00  

Urnengrab-Erwerb 600,00 einmalig 

Benützungsgebühr Aufbahrungshalle (Pauschale )  80,00  

Totenbeschau 107,30  

   

Außentrauungen 250,00 einmalig 

 


